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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07. 2016 № 794 
 г.Зерноград

	О внесении изменений в постановление 

Администрации Зерноградского городского поселения от 04.06.2013 № 559

«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменение в отраслях социальной сферы, направленных на повышение эффективности сферы культуры в Зерноградском городском поселении»


	


Во исполнение подпункта «б» пункта 1 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам совещания с членами Правительства Российской Федерации 04.02.2015 № Пр-285, пункта 2 постановления Правительства Ростовской области от 10.05.2016 № 330 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 27.02.2013 № 93», Администрация Зерноградского городского поселения постановляет: 
         1. Внести в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 04.06.2013 № 559«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменение в отраслях социальной сферы, направленных на повышение эффективности сферы культуры в Зерноградском городском поселении» изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения Синельникова П.Е. 
 Глава Зерноградского городского поселения 



А.И. Платонов 
Приложение 

к постановлению Администрации 

Зерноградского городского поселения

от   19.07.2016 № 794  

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 04.06.2013 № 559«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменение в отраслях социальной сферы, направленных на повышение эффективности сферы культуры в Зерноградском городском поселении»
1. В приложении к постановлению:

1.1. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий, по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры являются:

4.2.1. Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы в Ростовской области:
(процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	51,3
	66,2
	62,6
	74,7
	85,0
	100,0


4.2.2. Среднемесячная заработная плата работников муниципальных  учреждений культуры:

 (рублей)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	».

	11090,1
	15631,9
	13924,1
	17168,1
	25514,0
	28114,3
	


1.2.  Пополнить раздел 5 пунктом 6 следующего содержания:
	Мероприятие
	Результат
	Ответственный

 исполнитель
	Сроки 

исполнения

	«6. Независимая оценка качества работы  муниципальных учреждений культуры

	6.1. Участие в работе по реализации в Зерноградском  городском поселении независимой системы оценки качества работы муниципальных учреждений культуры
	нормативные правовые акты  Администрации Зерноградского

 городского поселения
	Администрация Зерноградского

 городского

 поселения,

муниципальные бюджетные 

учреждения культуры 

Зерноградского 

городского 

поселения
	ежегодно

	6.2. Участие в  формировании общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений культуры и составлению рейтингов с участием общественных организаций, профессиональных сообществ и независимых экспертов
	нормативные правовые акты Администрации Зерноградского

 городского поселения
	Администрация Зерноградского

 городского

 поселения,

муниципальные бюджетные 

учреждения культуры 

Зерноградского 

городского 

поселения
	ежегодно

	6.3. Обеспечение организационно-технического сопровождения деятельности  муниципальных учреждений культуры
	нормативные правовые акты Администрации Зерноградского

 городского поселения
	Администрация Зерноградского

 городского

 поселения,

муниципальные бюджетные 

учреждения культуры 

Зерноградского 

городского 

поселения
	ежегодно

	6.4. Активизация участия социально ориентированных некоммерческих организаций в проведении независимой оценки
	информация в общественный совет Зерноградского городского поселения  по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений культуры
	Администрация Зерноградского

 городского

 поселения

	ежегодно

	6.5. Обеспечение открытости и доступности информации о деятельности муниципальных учреждений культуры
	создание официальных сайтов учреждений культуры, размещение информации на сайтах
	Администрация Зерноградского

 городского

 поселения,

муниципальные бюджетные 

учреждения культуры 

Зерноградского 

городского 

поселения
	ежегодно

	6.6. Проведение мониторинга работы муниципальных учреждений культуры, формирование независимой оценки качества работы муниципальных учреждений культуры, составление рейтингов их деятельности в соответствии с принятыми нормативными и методическими документами
	публикация рейтингов деятельности, разработка и утверждение планов работы учреждений культуры
	Администрация Зерноградского

 городского

 поселения
	ежегодно

	6.7. Проведение информационной кампании в средствах массовой информации, в том числе с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», о функционировании независимой оценки качества муниципальных учреждений культуры
	повышение информированности потребителей услуг и общественности о проведении независимой оценки
	Администрация Зерноградского

 городского

 поселения
	ежегодно

	6.8. Проведение мониторинга функционирования независимой системы оценки качества работы муниципальных учреждений культуры
	отчет о реализации независимой системы оценки качества работы муниципальных учреждений культуры; заполнение форм отчетности в соответствии с приказом Минтруда России от 31.05.2013 № 234а (приложение № 2, раздел 3)
	Администрация Зерноградского

 городского

 поселения
	ежегодно»


1.3. Приложение раздела 6 изложить в  следующей редакции:
«Приложение

к Плану мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Зерноградского городского поселения
ПОКАЗАТЕЛИ
нормативов региональной «дорожной карты»

	№ п/п
	Наименование показателя
	2012 год, факт
	2013 год, факт
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2014 год – 2016 год
	2013 год – 2018 год


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры (по среднесписочной численности работников), человек
	1044
	1107
	955
	990
	1114
	1112
	1112
	х
	х

	2.
	Число получателей услуг, человек
	31313
	29900
	29600
	29000
	28971
	28900
	28900
	х
	х

	3.
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры, человек
	30
	27
	31
	29,3
	26
	26
	26
	х
	х

	4.
	Численность населения

Зерноградского района, человек
	31313
	29900
	29600
	29000
	28971
	28900
	28900
	х
	х

	5.
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в Ростовской области:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	по Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 – 2018 годы, процентов
	Х
	53,0
	59,0
	65,0
	74,0
	85,0
	100,0
	х
	х

	
	по Плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», процентов
	Х
	70,3
	70,3
	70,3
	82,4
	100,0
	100,0
	х
	х

	
	по Зерноградскому городскому поселению, процентов
	х
	51,3
	66,2
	62,6
	74,7
	85,0
	100,0
	х
	х

	6.
	Средняя заработная плата по Ростовской области, рублей
	19444,1
	21616,6
	23620,9
	22232,1
	22987,8
	25514,0
	28114,3
	х
	х

	7.
	Темп роста к предыдущему году, процентов
	Х
	111,0
	109,0
	94,0
	103,0
	111,0
	110,0
	х
	х

	8.
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры, рублей
	7997,0
	11090,1
	15631,9
	13924,1
	17168,1
	25514,0
	28114.3
	х
	х

	9.
	Темп роста к предыдущему году, процентов
	Х
	138,7
	141,0
	89,1
	123,
	148,6
	110,2
	х
	х

	10.
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры, процентов
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х
	х

	11.
	Размер начислений на фонд оплаты труда, процентов,
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	34,2
	34,2
	х
	х

	12.
	Фонд оплаты труда с начислениями, тыс. рублей
	3748,4
	4678,4
	7571,2
	6374,2
	6974,1
	10682,8
	11771,6
	20919,5


	48052,3

	13.
	Прирост фонда оплаты труда с начис​лениями по отношению к 2013 году, тыс. рублей
	Х
	930,0*
	2892,8
	1695,8
	2295,7
	6004,4
	7093,2
	6884,4
	20912,0

	14.
	В том числе:
	 
	
	
	
	
	
	
	
	

	14.1.
	За счет средств бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района, включая дотацию из областного бюджета, тыс. рублей
	Х
	930,0*
	2892,8
	1695,8
	2295,7
	6004,4
	7093,2
	6884,4
	20912,0

	14.2
	Включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, тыс. рублей, из них:
	х
	-
	-
	67,9
	319,9
	-
	-
	387,8
	387,8

	14.2.1.
	От реструктуризации сети, тыс. рублей
	Х
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.2.2.
	От оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого, тыс. рублей
	Х
	-
	-
	67,9
	319,9
	-
	-
	387,8
	387,8

	14.2.3.
	От сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений ,тыс. рублей
	Х
	–
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	14.3.
	За счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. рублей
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	15.
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, тыс. рублей

(стр. 14.1 + 14.6 ) итого
	Х
	930,0
	2892,8
	1695,8
	2295,7
	6004,4
	7093,2
	20919,5
	48052,3

	16.
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда (процентов)

(стр. 14.2/стр. 15 x 100%)
	Х
	x
	-
	4,0
	13,9
	-
	-
	1,9
	0,8


 * Прирост фонда оплаты труда с начислениями по отношению к 2012 году.».

Ведущий специалист Администрации 

Зерноградского городского поселения                                                    Е.Н. Ефремова
